UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND-TH                      Bình Định, ngày      tháng     năm 2021

V/v báo cáo tình hình sử dụng

nguồn dự phòng ngân sách tỉnh

Quý 2 năm 2021

 Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ theo quy định tại điểm b, Khoản 3, Điều 10 Luật Ngân sách Nhà nước

năm 2015: “Ủy ban nhân dân các cấp quyết định sử dụng dự phòng ngân sách

cấp mình, định kỳ báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân và báo cáo Hội đồng

nhân dân cùng cấp tại kỳ họp gần nhất”;

Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về

tình hình sử dụng nguồn dự phòng ngân sách tỉnh đến ngày 30/6/2021, cụ thể như sau:

- Dự toán năm 2021:    111.026.000.000 đồng.

- Đã sử dụng:      20.426.497.800 đồng.

- Dự toán còn lại:      90.599.502.200 đồng.

Kính báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để theo dõi, giám sát./.

Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban KT & NS - HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, K3, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

STT Nội dung chi Quyết định đã phân bổ Dự toán năm 2021
Đã thực hiện đến

30/6/2021
Còn lại Ghi chú

1 2 3 4 5 6=4-5 7

Dự phòng ngân sách cấp tỉnh 111.026.000.000 20.426.497.800 90.599.502.200

1
Hỗ trợ kinh phí hoạt động phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

thị xã Hoài Nhơn
574/QĐ-UBND - 17/02/2021 351.300.000

2
Kinh phí hỗ trợ thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu phi gây ra năm

2020 trên địa bàn huyện Vân Canh và An Lão
1795/QĐ-UBND - 10/05/2021 62.285.000

3
Bổ sung kinh phí năm 2021 cho Sở Y tế để thực hiện công tác phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh
2431/QĐ-UBND - 18/06/2021 10.000.000.000

4

Bổ sung  kinh phí cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh trong năm 2021 để

thực hiện công tác đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 theo Nghị

quyết số 16/NQ-CP, 17/NQ-CP của Chính phủ

2490/QĐ-UBND - 22/6/2021 2.938.999.400

5

Bổ sung kinh phí cho Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Bệnh viện Đa khoa

khu vực Bồng Sơn để thực hiện mua sắm một số trang thiết bị y tế, xe

ô tô cứu thương phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19

2491/QĐ-UBND - 22/6/2021 5.192.000.000

6

Bổ sung kinh phí cho Sở NN và PTNT thực hiện công tác tiêm phòng

khẩn cấp phòng, chống dịch 2 bệnh Viêm da nổi cục trên đàn trâu, bò

trong trường hợp cấp bách trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2021 (đợt

02/2021)

2466/QĐ-UBND - 22/06/2021 1.231.913.400

7
Hỗ trợ khẩn cấp kinh phí cho Văn phòng UBND tỉnh để thực hiện

công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh
2707/QĐ-UBND - 29/06/2021 650.000.000

 Phụ lục

(Kèm theo Công văn số: 4082/UBND-TH  ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)

ĐVT: đồng

TÌNH HÌNH SỬ DỤNG DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH TỈNH QUÝ 2 NĂM 2021

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T15:54:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-09T16:21:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-09T16:09:43+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T16:24:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T16:25:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T16:25:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T16:25:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!